[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	14 мая 2024 г.
	г. Арсеньев
	№
	303-па

О проведении культурно-массового мероприятия на
территории Арсеньевского городского округа - Улетного
фестиваля  воздушных змеев «Небо на ладони»
Руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Провести 18 мая 2024 года на территории стадиона «Восток» и на территории Дальневосточного музея авиации культурно - массовое мероприятие - Улетный фестиваль воздушных змеев «Небо на ладони» (далее-Фестиваль), по инициативе  НП «Дальневосточный музей авиации».
2.
Утвердить прилагаемые:
Программу Фестиваля;
План организационно-технических мероприятий Фестиваля;
Состав рабочей группы по подготовке Фестиваля.
3. Рекомендовать Межрайонному отделу МВД России «Арсеньевский» (Дулов) обеспечить охрану общественного порядка и безопасность граждан на  территории стадиона «Восток» и на территории Дальневосточного музея авиации.
4. Рекомендовать КГБУЗ «Арсеньевская городская больница» (Аплюшкина) незамедлительно реагировать на вызовы бригады «Скорой помощи» с  территории стадиона «Восток» и с территории Дальневосточного музея авиации.
5. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа обеспечить размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.
Глава городского округа                                                                                         В.С. Пивень
УТВЕРЖДЕНА
постановлением   администрации
Арсеньевского городского округа
от 14 мая 2024 г.  № 303-па
Программа Улетного фестиваля воздушных змеев «Небо на ладони»
	Время
	Мероприятие
	Ответственный

	Территория стадиона «Восток»

	9:45 - 10:00
	Построение школьников
	Ягодина Т.И., начальник управления образования

	10:00-10:10
	Заезд мотоклуба  «B`ARS MC» и мотоциклистов г. Арсеньева
	Мельник С.А., представитель мотоклуба «B`ARS MC»
Коновалова Л.М., главный специалист управления экономики и инвестиции

	10:10-10:20
	Парад школьников специальных классов в форме.
Вынос флага.
Хоровое исполнение песни «Небо на ладони»
	Ягодина Т.И., начальник управления образования  АГО.
Шевченко О.Ф. - начальник управления культуры

	10:20-10:30
	Официальное открытие фестиваля.

	Бортник А.М., директор «Дальневосточный музей авиации»
Климов Дмитрий, ведущий

	10:30-11:20

	Прыжки парашютистов с флагами.
Пролет парапланеристов.
Пролет спортивных самолетов   Як-18т, Як-52

	Ананьев С.А., начальник парашютно-десантной службы авиационного спортивного клуба «Арсеньевский».
Супроненко С.А., заместитель директора «Дальневосточный музей авиации».

	10:30-13:30
	Мастер-классы по изготовлению воздушных змеев.
	Ягодина Т.И., начальник управления образования  администрации городского округа

	10:30 - 13:30
	Продажа наборов для сборки простейших моделей копий самолетов ВОВ.
	Котельникова А.В. - педагог-организатор СЮТ

	10:30 - 13:30
	Мастер-класс по запуску моделей самолетов
	Мандрика В.И., начальник отделения технического творчества МОБУ ДО ЦВР.

	10:30 - 13:30
	Творческая мастерская  «Роботрек».
	Коновалова Л.М., главный специалист управления экономики и инвестиции
Прус Анастасия

	10:30 - 13:30
	Клуб роботехники «Roboways».
Мастер-классы
	Коновалова Л.М., главный специалист управления экономики и инвестиции
Елена Шеломенцева

	11:00 - 12:00
	Изготовление и запуск самодельных самолетиков «Родом из СССР»
	Чернявский Д.В.- руководитель проекта «Во Славу Русского оружия»

	11:20-13:00
	Показательные выступления уникальных радиоуправляемых авиамоделей (самолетов ПО-2, УТ-2, МИГ-29,  летающий человек, летающий грузовик;
Запуск кордовой модели.
Запуск радиоуправляемых автомоделей.
Показательные выступления по запуску радиоуправляемых авиамоделей;
Высший пилотаж радиоуправляемых авиамоделей;
Воздушный бой радиоуправляемых авиамоделей.
Соревнования авиамоделистов:
- запуск метательных моделей планеров на дальность полета.
- запуск резиномоторных моделей на продолжительность полета
Массовый запуск планеров и резиномоторных авиамоделей.
Награждение победителей соревнований авиамоделистов
	Мандрика В.И., начальник отделения технического творчества МОБУ ДО ЦВР.
Голуб В.И. - преподаватель школы №10

	13:00 - 13:15
	Цирковое представление учащихся КГБУ ДО «Детская цирковая школа имени В.М. Агарева»
	Сокольников А.Ю., директор КГБУ ДО ДЦШ имени В.М. Агарева
Супроненко С.А., заместитель директора «Дальневосточный музей авиации».

	13:30 - 14:00
	Флеш-моб, массовый запуск змеев
	Ягодина Т.И., начальник управления образования
Угаров С.С., начальник управления спорта и молодежной политики.

	14:00 - 16:00
	Конкурсы, викторины, концертные номера
	Климов Д.А., ведущий фестиваля

	14:00-16:00
	Подъем больших воздушных змеев.

	Заикин С.М., руководитель клуба воздушных змеев КАЙТВЛАД

	16:00
	Сообщение ведущего о переходе на другую локацию
	Климов Д.А., ведущий фестиваля

	Территория «Дальневосточный музей авиации»

	16:00-18:00
	Посещение экскурсий в Дальневосточном музее авиации
	Супроненко С.А., заместитель директора «Дальневосточный музей авиации».

	18:00-21:30
	«Ночь музеев»-бесплатный вход на территорию музея (без экскурсий и посещения экпонатов);
Концерт рок-коллективов:
- «Небо» г. Находка;
- «Агар-Агар» г. Владивосток;
- «4-й Дуст» г. Арсеньев.
	Супроненко С.А., заместитель директора «Дальневосточный музей авиации».

	21.30
	Огненное шоу

	Супроненко С.А., заместитель директора «Дальневосточный музей авиации».

	22.00
	Заключительное слово организаторов
	Супроненко С.А., заместитель директора «Дальневосточный музей авиации».

УТВЕРЖДЕН
постановлением   администрации
Арсеньевского городского округа
от 14 мая 2024 г.  № 303-па
План организационно-технических мероприятий Улетного фестиваля воздушных змеев «Небо на ладони»
	№ п/п

	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Подготовка распоряжения о работе в выходной день муниципальных служащих администрации Арсеньевского городского округа.
	до
15.05.2024
	Синько О.А., начальник отдела кадров организационного управления

	2.
	Размещение плана массовых мероприятий, афиши фестиваля, на сайте, в социальных сетях
	29.04.2024,
06.05.2024,
13.05.2024

	Диденко О.П., главный специалист отдела информационного взаимодействия организационного управления

	3.
	Размещение плана массовых мероприятий-афишу фестиваля в газете Бизнес-Арс.

	03.05.2024
	Коновалова Л.М.,главный специалист отдела инвестиций, экономического анализа и прогнозирования управления экономики и инвестиций

	4.
	Предоставление аудиозаписи для размещения звуковой рекламы в ДК «Прогресс»
	22.04.2024
	Супроненко С.А. - заместитель директора НКО «Дальневосточный музей авиации»

	5.
	Обеспечение звуковой рекламы фестиваля ДК «Прогресс»
	ежедневно с 14.05.2024
	Васько Е.Н., директор МБУК ДК «Прогресс»

	6.
	Проведение обучения волонтеров по изготовлению воздушных змеев
	23.04.2024

	Коновалова Л.М.,главный специалист отдела инвестиций, экономического анализа и прогнозирования управления экономики и инвестиций.
Ягодина Т.И., начальник управления образования;
Заикин С.М., руководитель клуба «КАЙТВЛАД»

	7.
	Подготовка и согласование планировки локаций фестиваля для размещения на рекламных листовках.
	18.04.2024
	Конечных Л.Л., начальник управления экономики и инвестиций
Супроненко С.А., зам.директора НКО «Дальневосточный музей авиации»
Исаенко Т.Д., начальник отдела предпринимательства и потребительского рынка управления экономики и инвестиции

	8.
	Изготовление информационных листовок и плакатов для проведения информационной компании.
	25.04.2024
	Супроненко С.А., зам.директора НКО «Дальневосточный музей авиации»

	9.
	Изготовление и размещение на стадионе «Восток» информационных плакатов с программой и указанием основных локаций фестиваля.
	17.05.2024
	Супроненко С.А., зам.директора НКО «Дальневосточный музей авиации»

	10.
	Изготовление табличек с навигацией «Туалет» и «Координаторы»
	17.05.2024
	Супроненко С.А., зам.директора НКО «Дальневосточный музей авиации»

	11.
	Составление списка координаторов от всех задействованных служб с указанием мобильных телефонов
	25.04.2024
	Коновалова Л.М.,главный специалист отдела инвестиций, экономического анализа и прогнозирования управления экономики и инвестиций.

	12.
	Подготовка стадиона «Восток» к проведению Фестиваля»:
Обеспечить уборку, ремонт трибун.
	17.05.2024

	Угаров С.С., начальник управления спорта и молодежной политике

	13.
	Организация работы дворника на стадионе «Восток», по сбору мусора в течение дня.
Организация вывоза мусора в течение дня.
	18.05.2024
	Угаров С.С., начальник управления спорта и молодежной политике

	14.
	Назначение ответственного дежурного за второй выход на стадионе «Восток»
	18.05.2024
	Угаров С.С., начальник управления спорта и молодежной политике

	15.
	Обеспечение работы дежурного электрика на стадионе «Восток» в день проведения фестиваля
	18.05.2024
	Угаров С.С., начальник управления спорта и молодежной политике

	16.
	Подготовка схемы размещения транспорта VIP-персон у здания спорткомплекса «Восток»
	до 14.05.2024
	Зинкин А.Ю., начальник отдела дорожного хозяйства и транспорта управление жизнеобеспечения

	17.
	Назначение ответственных специалистов за встречу и размещение транспорта VIP-персон на организованной парковки.
	до  14.05.2024
	Зинкин А.Ю., начальник отдела дорожного хозяйства и транспорта управления жизнеобеспечения

	18.
	Обеспечение перекрытия парковки для приема VIP-персон и парковки для завоза товаров.
	18.05.2024
	Зинкин А.Ю., начальник отдела дорожного хозяйства и транспорта управления жизнеобеспечения

	19.
	Обеспечение взаимодействие с ОО «Совет предпринимателей» по выделению призов, столов и стульев
	до
14.05.2024
	Исаенко Т.Д., начальник отдела предпринимательства и потребительского рынка управления экономики и инвестиций

	20.
	Подготовка планировки размещения торговых палаток, фото-зон, палаток для мастер-классов и координаторов.
Раздать участникам фестиваля для размещения.
	13.05.2024

	Исаенко Т.Д., начальник отдела предпринимательства и потребительского рынка управления экономики и инвестиции

	21.
	Установка палаток в местах проведения фестиваля согласно планировке;

	17.05.2024

	Бочков М.П.,и.о. директора МКУ АХУ;
Климов С.В., директор МКУ «Управление по делам ГО и ЧС»

	22.
	Обеспечение доставки столов и стульев, находящихся по адресу ул. Островского, д. 10 а и вывоз по окончанию мероприятия на тот же адрес
	17.05.2024

	Шелков С.В., директор МБУ «Спецслужба г. Арсеньева»

	23.
	Расстановка столов и стульев в шатрах согласно планировке
	18.05.2024 до 09.00
	Бочков М.П., и.о.директора МКУ АХУ;
Климов С.В., директор МКУ «Управление по делам ГО и ЧС»

	24.
	Установка биотуалетов на стадионе «Восток» и вывоз по окончании мероприятия
	17.05.2024
18.05.2024
	Бочков М.П, и.о.директора МКУ АХУ;

	25.
	Установка контейнеров для сбора мусора на стадионе «Восток»
	17.05.2024
	Супроненко С.А., зам.директора НКО «Дальневосточный музей авиации»

УТВЕРЖДЕН
постановлением   администрации
Арсеньевского городского округа
от 14 мая 2024 г.  № 303-па
Состав рабочей группы Улетного фестиваля воздушных змеев
 «Небо на ладони»

	Председатель рабочей группы

	Черных Светлана Леонидовна
	заместитель Главы администрации

	Члены рабочей группы:

	Абрамова Ирина Анатольевна

	начальник организационного управления администрации Арсеньевского городского округа;

	Ананьев Сергей Алексеевич
	начальник парашютно-десантной службы авиационного спортивного клуба «Арсеньевский».

	Бочков Михаил Петрович
	и.о.директора МКУ «Административно-хозяйственное управление» администрации Арсеньевского городского округа;

	Васько Елена Николаевна
	директор МБУК «Дворец культуры «Прогресс»;

	Заикин Михаил Сергеевич
	руководитель клуба «КАЙТВЛАД»

	Исаенко Татьяна Дмитриевна
	начальник отдела  предпринимательства и потребительского рынка управления экономики и инвестиций;

	Кинько Оксана Юрьевна
	заместитель начальника управления экономики и инвестиций  администрации городского округа;

	Климов Сергей Владимирович
	директор МКУ «Управление по делам ГО и ЧС»;

	Конечных Людмила Леонидовна
	начальник управления экономики и инвестиций администрации Арсеньевского городского округа ;

	Мандрика Владимир Иванович
	начальник отделения технического творчества МОБУ ДО ЦВР;

	Орлов Алексей Владимирович
	начальник управления жизнеобеспечения администрации Арсеньевского городского округа;

	Супроненко Сергей Алексеевич
	заместитель директора некоммерческого партнерства «Дальневосточный музей авиации по научной работе и общий вопросам»

	Угаров Сергей Сергеевич

	и.о. начальника управления спорта и молодежной политики администрации Арсеньевского городского округа;

	Шевченко Ольга Федоровна
	начальник управления культуры администрации Арсеньевского городского округа;

	Шелков Сергей Владимирович

	директор МБУ «Спецслужба
г. Арсеньева» администрации Арсеньевского городского округа;

	Ягодина Тамара Ивановна

	начальник управления образования  администрации Арсеньевского городского округа